34
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 02 de Dezembro de 2024.

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA
Consulta Pública nº 003/2024

A Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos
- SEGER, torna público que realizará, no período de
02/12/2024 a 13/12/2024, Consulta Pública, para
debater questões afetas aos trâmites do Processo de
CONTRATAÇÃO DA NOVA GESTÃO DA CENTRAL
DE ATENDIMENTO INTEGRADO AO CIDADÃO-
FAÇA FÁCIL, por meio de Pregão Eletrônico,
colhendo opiniões e sugestões documentadas que
contribuam para o aprimoramento do pretenso
processo licitatório.
A Consulta Pública e o Termo de Referência estarão
disponíveis no período acima, no Portal de Compras
do Estado do Espírito Santo (http://compras.es.gov.
br/), por meio do link: https://compras.es.gov.br/
consulta-publica.
Durante este período, os interessados poderão

apresentar comentários e sugestões, que deverão
ser encaminhados com a identificação do autor
(nome completo, empresa, CNPJ/CPF, endereço,
e-mail, telefone), exclusivamente para o endereço
eletrônico: subad@seger.es.gov.br, com o título/
assunto “Consulta Pública 003/2024 - Nova Gestão
Faça Fácil - Nome da Empresa”.
Findo o prazo estipulado, a SEGER avaliará
e responderá aos comentários e sugestões
apresentados no Portal de Compras (http://compras.
es.gov.br/), no mesmo link: https://compras.es.gov.
br/consulta-publica.

Vitória, 29 de novembro de 2024
CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Subsecretário de Estado de Administração Geral
Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos
- SEGER

Protocolo 1442921

PORTARIA Nº 909-S, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe
confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, c/c o artigo 301, § 3º, inciso VIII, da
Lei Complementar nº 46/94 e, tendo em vista o que consta do processo nº 2024-RVRB1;

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER 03 (três) meses de Férias Prêmio aos servidores abaixo, nos termos do artigo 111 da
Lei Complementar nº 46/94 e suas alterações:

Nº FUNC. NOME CARGO DECÊNIO
1. 3416968 / 1 MARCUS AUGUSTO VIOLA INVESTIGADOR DE POLICIA 14/12/2012 a

13/12/2022
2. 2991292 / 1 RALPH EVANGELISTA

BARRETO
POLICIAL PENAL 16/12/2013 a

15/12/2023

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1442635

PORTARIA N.º 906-S, DE 29 DE NOVEMBRO DE
2024.

A   SECRETARIA  DE  ESTADO  DE  GESTÃO  E
RECURSOS HUMANOS, no exercício da competência
prevista no  inciso II, do Art. 98, da Constituição do
Estado do Espírito Santo, e no uso da atribuição legal
que lhe confere a alínea “o”, do Art. 46, da Lei nº.
3.043, de 31 de dezembro de 1975;

RESOLVE:
Art. 1º - Constituir as comissões da Secretaria de
Estado de Gestão e Recursos Humanos - SEGER
- e designar seus respectivos coordenadores  e
membros, necessárias para a realização dos trabalhos
de encerramento do exercício financeiro de 2024, de
acordo com o disposto no Decreto nº 5879-R, de 19
de novembro de 2024, publicado no Diário Oficial
do  Estado em 21 de novembro de 2024, na forma
abaixo:
I - Comissão de Levantamento de
Inventário de  Bens em Almoxarifado e de
Patrimônio de Uso Exclusivo e Posse da SEGER:

a) Giovani de Almeida Alves (Coordenador)

b) Alessandro da Costa Schimitel (Membro)
c) Márcia dos Santos (Membro)
d) Erick Nascimento Borges (Membro)

II - Comissão de Levantamento de
Inventário de Bens Móveis de Uso Exclusivo da
Unidade “Central Faça Fácil de Cariacica”:

a) Nelson Jorge Garbini de Mello (Coordenador)
b) Eliete Narriman Braga (Membro)

III - Comissão de Levantamento de
Inventário de Bens em Almoxarifado de
Inservíveis:

a) Christiane Wigneron Gimenes (Coordenadora)
b) Nelber da Silva Martins (Membro)
c) Carlos César Brandão Rhein (Membro)
d) Luzimara Croce (Membro)

IV - Comissão de Levantamento
de Inventário de      Bens Imóveis de
Responsabilidade Exclusiva da    Gerência de
Patrimônio Estadual:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Novembro de 2024 às 21:35:11 Código de Autenticação: cb94d5c7